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گروه بین الملل - علی ودایع: شاید باورش سخت باشد 
اما خیلی سریع تر از آن که گمان می رفت ؛ داعش یقه 
طالبان را گرفته است. اگرچه برخی شواهد نشان دهنده 
ارتباط داعش خراسان با گروه حقانی و طالبان است اما 
کابل تحت تاثیر انفجارهای روز پنج شنبه تکان خورد. 
ظاهرا متخصصان پیچیده ترین و مرگبارترین حملات 
تروریستی حالا طعم حملات تروریستی گروه رقیب را 

چشیده اند.
در این میان ، رئیس جمهوری ترکیه امروز )جمعه( 
اعلام کرد، آنکارا نخستین گفتگو با طالبان را در کابل 
انجام داد و در حال ارزیابی پیشنهاد طالبان به ترکیه 
برای اداره فرودگاه کابل است.بنا به گفته » رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه ،  برای نخستین بار 
گفتگو بین ترکیه و طالبان در کابل، افغانستان انجام شده 

که سه ساعت و نیم به طول انجامید.
عملیات خونین داعش

به گزارش سی.ان.ان ، روز پنجشنبه، دستکم چهار 
مورد انفجار در خارج فرودگاه کابل رخ داد. داعش 
مسئولیت این حملات را برعهده گرفت.گفته شده که که 
بیش از ۱۳۰۰ تن در جریان این حملات زخمی شده‌اند 
و تلفات آن هم به بیش از ۹۰ تن رسیده است. انفجار 
فرودگاه بین المللی حامد کرزای کابل در حالی رخ داد که 
دولت بایدن به ضرب الاجل اعلامی ۳۱ اوت )۹ شهریور( 
که پایان حضور نظامیان آمریکایی در افغانستان است، 
نزدیک می شود. فاکس نیوز به نقل از یک منبع گزارش 

داد، صدها عنصر داعش خراسان همچنان در اطراف 
فرودگاه کابل هستند و احتمالا حملات ادامه یابند.

بنابر گزارش الجزیره عصر روز پنجشنبه دو بمب گذار 
انتحاری و چندین فرد مسلح به جمعیت انبوه در مقابل 

فرودگاه کابل حمله کردند.
شبکه‌های خبری ای بی سی نیوز و فاکس نیوز آمریکا 
ابتدا اعلام کردند دستکم سه نظامی آمریکایی در این 

حمله زخمی شده اند.
پس از آن، روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از یک 
مقام آمریکایی گزارش داد که سفیر آمریکا در کابل اعلام 
کرده است در انفجار فرودگاه کابل چهار تفنگدار دریایی 

آمریکا کشته و دست کم سه سرباز زخمی شده اند.
لحظاتی بعد، شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا گزارش 
داد دست کم ۱۰ تفنگدار و سرباز آمریکایی در انفجار 
انتخاری فرودگاه کابل کشته شده اند و پس از آن، 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد ۱۱ تفنگدار دریایی 
و یک پزشک نیروی دریایی آمریکا کشته و همچنین 
تعدادی از نظامیان آمریکایی مجروح شده اند. سرانجام 
صبح دیروز اعلام شد که 13 آمریکایی کشته شدند تا 
در نهایت دو هزار و ۴۶۱ در جنگ افغانستان جان باخته 

باشند.
خدشه به حیثیت آمریکا

مساله اساسی این است که با کشته شدن تفنگداران 
ارتش ایالات متحده ، بدترین اتفاق برای رئیس جمهوری 
آمریکا رخ داده است. روند شتابزده، نامنظم و خطرناک 

تخلیه افراد از فرودگاه کابل موجی از انتقادهای جهانی 
را در روزهای اخیر برانگیخته و سیاست خارجی، دفاعی 
و امنیتی دولت بایدن مورد تردیدهای فراوانی در جامعه 

بین المللی قرار گرفته است.
شاید از همین رو بود که »ویلیام برنز« مدیر سازمان 
سیا روز دوشنبه در کابل با عبدالغنی برادر از رهبران 
طالبان دیدار کرد که عالی رتبه ترین دیدار رسمی از 

زمان تصرف کابل توسط طالبان بود.
همانطور که نیروهای آمریکایی و متحدانش در 
روزهای نزدیک به پایان مهلت تخلیه، تجهیزات خود را 
برای خروج جمع می کردند، سرعت تخلیه نیز ناگزیر کند 
و آهسته شده بود و مقامات امنیتی، دفاعی و سیاست 
خارجی کاخ سفید پس از شوک تسلط  سریع طالبان بر 
افغانستان روزانه برای توجیه و توضیح ابعاد این بحران 
بر صفحه شبکه‌های تلویزیونی ظاهر می شدند تا بگویند 
کابل، سایگونی دیگر برای آمریکا نخواهد بود اما حالا 
حیثیت آمریکا خدشه دار شده است.تبعات واشنگتن 
آنچنان وخیم بود که همه دیدارهای عادی کاخ سفید 

لغو شد.
سرانجام رئیس جمهوری آمریکا از کاخ سفید و با 
حضور خبرنگاران در حالیکه سخنانش بصورت زنده  از 
شبکه‌های تلویزیونی آمریکا پخش می شد، با چهره ای 

درهم و ناراحت مقابل دوربین‌ها ظاهر شد.
بایدن که سعی می کرد خود را آرام نشان دهد، در 
پاسخ به سوالات خبرنگاران مکث‌ها و حرکاتی داشت که 

از زاویه دوربین عکاسان پنهان نماند.
بایدن گفت: ما دل شکسته و خشمگین‌ هستیم. 
شرایط در حال بررسی است و من مدام در حال دریافت 
اطلاعات جدید هستیم. حمله‌ای که نهادهای اطلاعاتی 
درباره آن هشدار داده بودند در کابل رخ داد و منجر 
به کشته شدن شماری از آمریکایی‌ها و غیرنظامیان شد. 

واشنگتن این موضوع را با جزئیات پیگیری می‌کند.
بایدن افزود: آنها که این حمله را در کابل انجام دادند 
می‌دانند که ما نه می‌بخشیم و نه فراموش می‌کنیم. 
آنها را پیدا خواهیم کرد و بهای کارشان را خواهند 
پرداخت. اطلاعاتی وجود داشت مبنی بر اینکه داعش، 
دشمن قسم‌خورده طالبان، در حال برنامه‌ریزی حمله 
علیه ماست. در زمان مناسب برای حمله علیه داعش 
برنامه‌ریزی خواهیم کرد و این دشمن ما را باز نخواهد 
داشت.بایدن افزود: به فرماندهان آمریکا دستور داده‌ام 
عملیات نظامی علیه مواضع و تجهیزات داعش افغانستان 
را برنامه ریزی کنند. تروریست‌های داعش پیروز نخواهند 

شد.
وی اضافه کرد درباره یافتن و رد گیری کردن رهبران 
داعش دلایلی داریم و می دانیم چه کسانی هستند اما 
مطمئن نیستیم. راههایی را پیدا خواهیم کرد که بدون 

اجرای عملیات نظامی بزرگ، آنها را خواهیم گرفت.
رییس جمهوری آمریکا قول داد تا با شدت و قاطعیت 
علیه داعش اقدام شود و به نیروهای آمریکایی هم دستور 
داد تا »نهایت اقدامات ضروری« را برای حفاظت از 

نیروهای باقیمانده در کابل صورت دهند.
وی هم‌چنین این نگرانی را که میان نیروهای طالبان و 
داعش ارتباطی احتمالی وجود داشته باشد منتفی دانست 
و اظهار کرد هیچ مدرکی در این زمینه مشاهده نشده 

است.
بایدن با بیان اینکه  »می‌دانیم عاملان حمله کابل چه 
کسانی هستند و به دنبال راه‌های مناسب برای حمله به 
آنها در هر کجا که هستند، خواهیم بود«، تصریح کرد: از 
مسئولان افغانستان می‌خواهم برنامه روشنی برای مبارزه 

با شاخه داعش در افغانستان ارائه کنند.
فرصت قدرت نمایی آمریکا

در داخل آمریکا ، کنفدراسیون جمهوری خواهان 
حملات سنگینی را متوجه دموکرات‌ها و شخص رئیس 
جمهوری آمریکا کرده اند اما در بلوک متحدین غرب و 
بین رهبران اروپایی اظهار تاسف از کشته شدن سربازان 
آمریکایی مشاهده می شود. محافظه کاران آمریکا 
معتقدند که بایدن نتوانسته به خوبی تخلیه افغانستان 

را مدیریت کند.
مجموع شرایط نشان می دهد که فرصت برای تهاجم 
محدود یا قدرت نمایی بزرگ پنتاگون فراهم شده است. 
حکومت ایالات متحده  و شخص بایدن نیازمند یک اقدام 
نمادین ویرانگر جهت نمایش اقتدار مبتنی بر سیاست 
پرستیژ هستن ؛ مطلبی که در نطق احساسی بایدن کاملا 
قابل لمس بود. بنا به گزارش نورنیوز ، اطلاعات دریافت 
-KC شده نشان می‌دهد که ۳ تانکر سوخت رسان
135R نیروی هوایی ایالات متحده به سوی افغانستان 
پرواز کرده‌اند. تحرکات اخیر نیروهای نظامی آمریکا 
از جمله اعزام هواپیماهای سوخت رسان به افغانستان 
نشان می‌دهد که هرلحظه ممکن است حملات سنگین 
جنگنده‌های آمریکا به مواضع داعش در خاک افغانستان 

و پاکستان رخ بدهد.
در خال تمام آنچه که گفته می شود ؛ نکته جالب 
اینجاست که حداقل فعلا آمریکا قصد برخورد مستقیم 
با طالبان را ندارد و تلویحا می گوید که خبری از القاعده 

در افغانستان نیست و داعش هم یک گروه رقیب است.

در عملیات انتحاری داعش 90 نفر کشته و هزار تن زخمی شدند

پس‌لرزه‌های انفجار فرودگاه کابل در کاخ سفید
در سایه نطق بایدن ، جنگنده‌های آمریکا آماده حمله به مواضع داعش در افغانستان شده‌اند

ارتش آمریکا تصمیم گرفته سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را برای 
مقابله با تهدیدهای هوایی خریداری نکند.

روزنامه اورشلیم پست نوشت، ارتش آمریکا تصمیم گرفته سامانه دفاع 
موشکی رژیم صهیونیستی موسوم به گنبد آهنین را برای مقابله با خطرات 

هوایی خریداری نکند.
این تصمیم پس از آن گرفته شد که ارتش آمریکا آزمایش‌های مهمی 
را بر روی سامانه دفاعی پیشرفته رژیم صهیونیستی طراحی شده توسط 
شرکت رافائل انجام داد. طبق گزارش سایت »دیفنس نیوز«، واشنگتن پس 
 Dynetics از انجام این آزمایش‌ها بر روی سامانه گنبد آهنین و سامانه
شرکت آمریکایی Leidos در ماه گذشته در نیو مکزیکو، سامانه دفاعی 

شرکت آمریکایی را انتخاب کرد.

امتناع آمریکا از خرید سامانه گنبد آهنین
امارات دیروز )جمعه( اعلام کرد که دومین رآکتور نیروگاه هسته‌ای این 
کشور )براکه( را راه اندازی کرده است. »حمدان بن زاید«، نماینده حاکم  
امارات در منطقه غربی با انتشار پیامی در صفحه اختصاصی خود در توییتر 
نوشت: دستاوردهای امارات متحده عربی در پنجاهمین سال با راه اندازی 
دومین نیروگاه هسته‌ای براکه ادامه می‌یابد. وی افزود: یک دستاورد جدید 
به بخش انرژی اضافه شد و موفقیتی که توانایی امارات در توسعه پروژه‌های 
استراتژیک غول پیکر را تأیید می‌کند.  حمدان بن زاید در ادامه همچنین 
تاکید کرد: این دستاورد نشان دهنده علاقه و تعهد ما به پایداری و رشد 
اقتصادی است. موسسه انرژی هسته‌ای امارات ۱۹ اسفند گذشته مجوز راه 
اندازی دومین رآکتور نیروگاه هسته‌ای صلح آمیز »براکه« در منطقه الظفره 

برای شرکت »نواة« را صادر کرده بود.

راه‌اندازی دومین رآکتور هسته‌ای امارات
در جریان وقوع ۱۰ انفجار در انبار مهماتی در جنوب قزاقستان، دست کم 
۹۰ تن زخمی و ۹ تن هم کشته شدند. به گزارش رویترز، نورلان یرمکبایف، 
وزیر دفاع قزاقستان اعلام کرد، آتش سوزی در یک انبار مهمات مربوط به 
ارتش این کشور در استان »ژمبیل« رخ داد. هنوز مشخص نیست که علت 
این آتش‌سوزی چیست. وی ادامه داد، سربازان حین تلاش برای اطفای 
حریق کشته شدند. این مهمات از یک تاسیسات در شهر »آریس« و پس از 
انفجار ۲۰۱۹ که به کشته شدن چهار تن منجر شد، به این منطقه منتقل 
شده بودند. وزیر دفاع قزاقستان همچنین به »آزاتیک«، خبرنامه محلی 

رادیور اروپای آزاد گفت که پس از این انفجار پیشنهاد داده استعفا دهد.
مقام‌ها صدها تن را از نواحی اطراف و نزدیک به جاده اصلی که این استان 

را به آلماتی متصل می‌کند، تخلیه کردند.

انفجار در انبار مهمات قزاقستان

جن ساکی سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد، خارج کردن 
همه افغان‌های متقاضی پیش از مهلت ۳۱ اوت غیر ممکن 
است و هیچ محدودیت زمانی برای خارج کردن هر آمریکایی 
متقاضی از افغانستان حتی پس از پایان حضور نظامی آمریکا 
در این کشور، وجود ندارد. به گزارش سی ان ان، این مقام 
ارشد کاخ سفید در مورد برنامه خروج آمریکا از افغانستان 
گفت: جو بایدن رییس جمهوری آمریکا همچنان برای 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان تا پایان ماه جاری 
)اوت( مصمم است زیرا فرماندهان نظامی به او اعلام کرده‌اند 
این بهترین تصمیم برای آمریکا در کوتاه مدت و دراز مدت 
می‌باشد.  وی افزود: چند دلیل برای این تصمیم وجود دارد. 
اول ادامه تهدیدها است و دوم اینکه ما باید بتوانیم پس از 
تاریخ ۳۱ اوت همکاران خود را از افغانستان خارج کنیم و 
آن‌ها )فرماندهان نظامی( معتقدند بهترین راه برای انجام این 
کار متعهد ماندن به مهلت تعیین شده برای خروج نظامی 

آمریکا از افغانستان است.
منابع آگاه در پاکستان گفتند: آمریکا و متحدان غربی 
آن برای تکمیل برنامه خروج از افغانستان تا ۹ شهریور، از 
اسام‌آباد درخواست کمک کرده و قرار است هزاران نفر از 
افرادی که از افغانستان خارج می‌شوند به طور موقت در 

»کراچی« پاکستان اسکان داده شده و سپس به آمریکا 
منتقل خواهند شد.

به گزارش ایرنا، وب سایت شبکه »جیو نیوز« پاکستان روز 
جمعه به نقل از منابع آگاه گزارش داد: آمریکا و ناتو درصدد 
دریافت کمک پاکستان برای اسکان موقت هزاران نفر از 
افرادی هستند که در طول ۲۰ سال گذشته در افغانستان 
با نیروهای خارجی همکاری داشتند. گفته می‌شود نزدیک 
به ۳ تا ۴ هزار نفر قرار است تا روزهای آینده از افغانستان 
به کراچی منتقل شده و برای آنان روادید پاکستان صادر 
و پس از اسکان یکماهه در شهر کراچی، سپس به آمریکا 

منتقل خواهند شد.
سایت جیو نیوز نوشت: دولت پاکستان تصمیم به 
مشارکت با آمریکا و ناتو گرفته و آنان را در امر خروج افراد 
از افغانستان همراهی خواهد کرد. در این خصوص دستور 
العمل‌های لازم به دولت ایالت سِند در جنوب پاکستان ابلاغ 
شده است. منابع آگاه در سازمان هوانوردی پاکستان گفتند: 
از امروز روند فرود هواپیماهای حامل کارمندان وابسته به 
نهادهای تحت مدیریت آمریکا و دیگر کشورهای خارجی، 
در شهر کراچی آغاز می‌شود و نزدیک به چهار هزار نفر برای 

یکماه در شهر کراچی اسکان داده خواهند شد.

تحولات افغانستان و سلطه ناگهانی طالبان بر این کشور 
برای بسیاری از کشورها تکان دهنده بود و روسیه هم از 
کشورهایی بود که با حساسیت بالا به موضوع پرداخت چرا 
که امنیت خود و کشورهای سازمان پیمان جمعی را به خاطر 
احتمال نفوذ افراط گرایان و آمریکا در آسیای میانه در خطر 
می بیند. به گزارش ایرنا؛ موضوع افغانستان و طالبان این 
روزها محوراصلی سخنان مقامات و شخصیت‌های روسی و 

موضوع تحلیل‌های رسانه ای این کشور شده است.
روسیه که تا قبل از اشغال افغانستان توسط طالبان به 
عنوان میانجی، میزبان مذاکرات تروئیکای گسترش یافته 
برای حل و فصل اختلافات گروههای بین افغان بود و حتی 
چند دوره مذاکرات نیز در مسکو برگزار شد، اکنون امنیت 
خود را از ناحیه نفوذ آمریکا و تروریست‌های داعشی در خطر 

می بیند.
 مسکو ضمن مذاکرات مختلف با سران طالبان و روسای 
جمهوری دیگر کشورها برای بررسی و کنترل اوضاع به همراه 
کشورهای پیمان امنیت جمعی رزمایش‌های در تاجیکستان 
هم مرز با افغانستان اجرا و همچنین نشست‌های فوق العاده 

ای را با سران این کشور‌ها برگزار کرده است.
روسها البته این امیدواری را دارند که بر اساس وعده‌های 

طالبان به آنها هیچ تعرضی به کشورهای آسیای میانه نخواهد 
شد اما پیشتر، کارشناسان روس گفته بودند که تصرف قدرت 

در افغانستان توسط طالبان،  روسیه را تهدید می کند.
طالبان  )به عنوان سازمانی تروریستی که در روسیه 
ممنوع است( تصرف کامل افغانستان را در ۱۵ آگوست 
اعلام کرد. پس از آن، خروج گسترده پناهندگان و تخلیه 
نمایندگی‌های دیپلماتیک غربی و کارکنان شرکت‌ها از 
این کشور آغاز شد.  ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه همین دیروز در همایش در همایش حزب روسیه 
متحد گفت :  »شما می دانید که امروز چه وضعیت سخت 
و هشدار دهنده ای در افغانستان ایجاد شده است. ما از 
نزدیک این وضعیت را دنبال می کنیم و با متحدان خود 
در سازمان امنیت جمعی تعامل فعال داریم.«  پوتین با بیان 
اینکه درگیری در افغانستان چندین دهه است که ادامه دارد، 
گفت : »اتحاد جماهیر شوروی تجربه ماندن در این کشور 
را داشت. ما درس‌های لازم را آموخته ایم.« پوتین در پی 
تحولات افغانستان همچنین دستور داد که امنیت روسیه 
در تمامی زمینه‌ها تقویت شود. او تصریح کرد که مسکو از 
نزدیک وضعیت افغانستان را زیر نظر دارد، اما قصد مداخله 

درگیری مسلحانه در این کشور را ندارد.

دغدغه‌های جدی پوتین درباره افغانستانناتوانی آمریکا در تخلیه همه همکاران افغانستانی

با وجود اعتراض و مخالفت‌ها در طول 
ماه‌های اخیر، بغداد بار دیگر مراقبت پرواز 
آسمان عراق را با شرکت انگلیسی »سیرکو 

)Serco(«برای یکسال اضافی تمدید کرد.
به گزارش ایرنا، »ناصر حسین بندر« وزیر 
حمل و نقل عراق در بیانیه ای اعلام کرد 
که هیات دولت تصمیم گرفته است که برای 
یکسال دیگر، قرارداد مراقبت پرواز را با این 

شرکت انگلیسی تمدید کند.
براساس این گزارش، هیات دولت عراق 
در آخرین نشست خود که هفته گذشته )۱۶ 
اوت گذشته/ ۲۵ مردادماه ۱۴۰۰( در »موصل« 
مرکز استان نینوا در شمال عراق برگزار شد با 

تمدید قرارداد برای یکسال دیگر موافقت کرد.
اعتراضات به عملکرد شرکت سیرکو انگلیس 
در عراق به ویژه بعد از حادثه ترور ناجوانمردانه 
سرداران شهید »قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی 
سپاه قدس و »ابومهدی المهندس« فرمانده 
نیروهای الحشد الشعبی در ۱۳ دیماه ۹۸،  بالا 

گرفت.
علاوه بر شرکت سیرکو که از ۲۰۱۲ تا به 
امروز مراقبت پرواز آسمان عراق را در اختیار 
دارد، شرکت »جی فور اس/ G۴S« انگلیس نیز 
مسوولیت امنیت فرودگاه بین المللی بغداد را از 

۲۰۱۰ تاکنون عهده دار است.
برخی از رهبران سیاسی مانند »شیخ 
قیس الخزعلی« دبیرکل گروه مقاومت عصائب 
اهل الحق، پیشتر یکی از متهمان اصلی ترور 
سرداران شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس 

را شرکت جی فور اس معرفی کرده بودند.
از این رو فعالیت شرکت‌های انگلیسی در 
عراق به ویژه در مسائل امنیتی و کنترل آسمان 
عراق در برهه اخیر با بحث و جدل زیادی همراه 
شده و بسیاری خواهان پایان دادن به حضور 
این شرکت‌ها به دلیل تخلف‌های متعدد قانونی 
و نقض مفاد قراردادهای منعقده با دولت عراق 

شده اند.
دولت عراق از اوائل ۲۰۱۲ با این شرکت 

انگلیسی قرار داد بسته و در طول ۹ سال 
گذشته با وجود تمامی اعتراضات و بحث و 
جدل‌هایی که تمدید سال به سال قرارداد با 
این شرکت انگلیسی داشته، اخیرا بغداد ناچار 
به تمدید قرارداد با آن و همچنین شرکت »جی 

فور اس« شده است.
براساس گزارش‌های رسانه‌های عراق، 
بخشی از قرارداد، بر آموزش و ارائه خدمات 
مراقبت پرواز و تربیت دستکم ۲۵۰ نیروی 
بومی تاکید دارد اما منابع مسوول عراقی می 
گویند که این شرکت در این خصوص هیچ گونه 

خدماتی ارائه نکرده است.
آنچه بر دامنه اعتراضات به این شرکت 
انگلیسی افزوده این است که گفته می شود، 
شرکت مزبور بدون رجوع به دولت عراق به 
صورت خودسر هزینه‌های ناشی از عبور ۲۰۰ 
هواپیما را از آسمان عراق )معادل سه هزار دلار 
برای هر هواپیما(، دریافت می کند، بدون اینکه 

آن را به حساب ویژه دولت عراق واریز کند.

از همین رو برخی از رسانه‌های مقاومتی 
مانند تلویزیون »الاتجاه« نزدیک به »کتائب 
حزب الله عراق« روز سه شنبه و بعد از اعلام 
تمدید مجدد قرارداد با این شرکت انگلیسی 
اعام کرده اند که دلایل و علت‌های تمدید 
مجدد قرار داد را با شرکت سیرکو دنبال می 

کند.
پیرامون ارزش قرارداد منعقده نیز اختلاف 
نظر وجود دارد زیرا در حالی که حسن الکعبی 

نایب رییس پارلمان، ارزش آن را ۲۵ میلیون 
دلار عنوان کرده، »سالم مشکور« روزنامه نگار 
برجسته عراقی، ارزش قرارداد را ۲۷۰ میلیون 

دلار در سال برشمرده است.
از این رو تمدید قرارداد با این شرکت 
انگلیسی از دیدگاه برخی مقامات و بسیاری 
ناظران عراقی، هدر دادن دارایی‌های عراق و 
فراهم کردن بستر نقض بیشتر حریم هوایی این 

کشور است.

آسمان عراق همچنان در مشت انگلیس

در تماس تلفنی نماینده عالی سیاست خارجی اروپا با وزیر 
خارجه اعلام شد

تاکید بورل بر اعلام تاریخ تهران برای نشست وین
در تماس تلفنی دیروز جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه 
اروپایی با حسین امیرعبداللهیان وی ضمن تبریک انتخاب وزیر امور خارجه 
کشورمان، آمادگی اتحادیه اروپایی برای گسترش همکاریها با کشورمان را 
اعلام و اعزام نماینده عالی اتحادیه برای مراسم‌ تحلیف ریاست جمهوری 

اسلامی ایران را نشان دهنده عزم اتحادیه در این زمینه دانست.
به گزارش ایسنا، بورل با اشاره به نقش اتحادیه به عنوان هماهنگ‌کننده 
برجام و گفتگوهای وین، مراتب امیدواری اتحادیه اروپایی برای استقرار هر 
چه زودتر دولت جدید و اعلام تاریخ مورد نظر تهران برای نشست بعدی وین 

را مورد تاکید قرار داد.
وی همچنین تحولات افغانستان را چالش جدید برای منطقه و جهان 

دانست و بر نیاز به همکاری‌های جدی در زمینه مهاجران افغان تاکید کرد.
حسین امیر عبداللهیان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی تعهد تهران به 
گفت‌وگو و تعامل سازنده در چارچوب دیپلماسی متوازن را مورد تاکید قرار 

داد و از مذاکرات به عنوان ابزار دیپلماسی یاد کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تاکید کرد: برای ایران مذاکره ای که 
نتایج ملموس و عملی داشته باشد و همراه با تامین حقوق و منافع مردم 

باشد، قابل قبول است.
امیر عبداللهیان قانون مصوب مجلس در خصوص مسائل هسته ای را برای 
دولت ایران لازم الاجر دانست و افزود: در هر مذاکره ای باید اقدام واقعی 

طرف‌های مقابل برجامی به تعهداتشان محرز شود.
وزیر امور خارجه کشورمان راه حل افغانستان را تشکیل دولت فراگیر 
که بازتاب دهنده ترکیب قومی و جمعیتی این‌کشور باشد، دانست و 
افزود:مردم افغانستان هستند که باید خودشان برای آینده تصمیم بگیرند. 
دکتر امیر عبداللهیان همچنین تاکید کرد، جمهوری اسامی ایران میزبان 
بیش از سه و نیم‌میلیون از اتباع افغانستان در ایران است اما موج جدید 
مهاجرین‌ افعانستانی یک موضوع جدی است که لازم است کشورهای دیگر 

و سازمان‌های بین المللی مساعدت‌های لازم را در این زمینه داشته باشند.

ویژه

تعلیق استفاده از واکسن مدرنا در ژاپن
شبکه ان اچ کی ژاپن گزارش داد که واکسن‌های آلوده مدرنا که مصرف 

آنان توسط دولت توکیو متوقف شده، دارای ذرات فلزی است.
به گزارش رویترز، شبکه ان اچ کی ژاپن به نقل از منابعی در وزارت 
بهداشت اعلام کرد، اعتقاد براین است که در دسته ای از واکسن‌های مدرنا 

تحویل شده به ژاپن ذرات فلزی وجود دارد.
شبکه ان اچ کی گزارش خود را به واکنش نشان دادن واکسن‌های مدرنا 

به آهن ربا استناد می کند.
شرکت مدرنا نیز در واکنش به گزارش شبکه تلویزیونی ژاپن ذرات فلزی 
نوعی ذرات معلق توصیف کرد که مشکلی برای ایمنی یا کارآیی ایجاد نمی 

کند.
یوشیهیدا سوگا نخست وزیری ژاپن نیز روز پنجشنبه اعلام کرد تصمیم 
دولت برای متوقف کردن استفاده از واکسن‌های مدرنا تاثیر کمی بر روند 

عرضه ملی واکسن در ژاپن خواهد داشت.
سوگا به خبرنگاران گفت: من گزارشی از وزارت بهداشت دریافت کردم که 
معتقد است توقف تزریق واکسن‌های مدرنا تاثیر چندانی نخواهد داشت، من 

به وزارت بهداشت دستور داده ام که ایمنی اولویت اصلی است.
وزارت بهداشت ژاپن روز گذشته اعلام کرد که در بعضی از دوزهای واکسن 
ویروس کرونا ساخت شرکت آمریکایی مدرنا مواد خارجی یافت شده است این 
وزارتخانه تصمیم گرفته تا استفاده از حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار دوز از 

واکسن‌های مدرنا را متوقف کند.

دردسر غذایی برگزیت برای بریتانیا
گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: بحران‌ها در انگلستان رو به افزایش 
است، سوپر مارکت‌ها و رستوران‌ها تا صنایع تحت تأثیر مشکلات عرضه کالاها 
ناشی از برگزیت و تب همه گیری کووید -19 قرار گرفته اند و حالا صاحبان 
مشاغل دولت بوریس جانسون را به ویژه اینکه به تعطیلات سال نو میلادی نزدیک 

می شود، تحت فشار گذاشته اند تا کاری بکند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، در کنار کاهش فعالیت چند شرکت مهم بین 
المللی فعال در انگلیس به علت نداشتن مواد اولیه، هفته گذشته ، رستوران زنجیره 
ای ناندوز به دلیل کمبود منابع مرغ مجبور به بستن حدود 50 رستوران خود شد. 
در بخش صنعت ، کارخانه‌های خودروسازی مجبور به توقف عملیات تولید به 
دلیل کمبود قطعات الکترونیکی شدند که به کاهش فروش خودرو در ماه ژولای 
نزدیک به 30 درصد شد و در این شرایط تولید به پایین ترین سطح خود از دهه 

پنجاه میلادی تاکنون کاهش یافته است.
بحران عرضه ، شرکت‌های کوچک و متوسط  به ویژه آنها را که در زمینه 
ساخت و ساز فعالیت دارند، تحت تأثیر قرار داده است، برخی از آنها علاوه بر کمبود 

کارگر، فاقد مواد اولیه هستند.
کنفدراسیون صنایع انگلیس )CBI( گزارش داده که سهام توزیع کنندگان در 

نزدیک به 40 سال گذشته به پایین ترین سطح خود رسیده است.
 افزایش خروج کارگران خارجی 

مشکلات عرضه کالا که چندین ماه است ادامه دارد  به شرکت‌های انگلیسی 
ضربه زده و تهدیدی برای بهبود اقتصاد این کشور است.

بحران که با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا از اول ژانویه شروع شد و حالا تشدید 
شده است و از جمله ورود کارگران از اتحادیه اروپا به انگلستان را با مشکل مواجه 

کرده است.
آنها بخش عمده ای از نیروی کار را در شرکت‌های خدماتی انگلیس تشکیل 
می دهند زیرا بریتانیایی‌ها با ساعت‌های طولانی کار در مقابل دستمزدهای جذاب، 

از این حرفه‌ها دوری می کنند.
همه گیری بیماری کووید- 19 در ماه‌های گذشته بر فعالیت‌ها در بخش‌های 
توزیع ، خدمات پشتیبانی ، حمل و نقل و رستوران‌ها تاثیر گذاشته باعث افزایش 
خروج کارگران خارجی شد زیرا کارکنان که مجبور شده اند بیکار شوند و یا اخراج 

شده اند باید تلاش کنند تا در کشورهای دیگر کاری پیدا کنند.
استاد در کالج پادشاهی لندن گفت: این اختلالات و نگرانی ناشی از ویروس 
کرونا در سراسر اروپا مشاهده شده است اما در انگلستان اوضاع به دلیل برگزیت 
بدتر شده است زیرا بسیاری از کارگران از دیگر کشورهای اتحادیه اروپا به بریتانیا 

بازنگشته اند.
 »جاناتان پورتیس« افزود: شاید برخی از این کارگران مایل به بازگشت به 
بریتانیا نباشند اما سامانه مهاجرت بعداز خروج انگلیس از اتحادیه اروپا هم بر 

روش‌های اشتغال در شرکت‌ها تاثیر گذاشته است.
آنها ممکن است مایل به بازگشت نباشند. سیستم مهاجرت پس از برگزیت نیز 

ممکن است بر روشهای اشتغال شرکتها تأثیر بگذارد.«
کنسرسیوم توزیع بریتانیا )BRC( هشدار داده است از ماه اکتبر که قوانین 
جدیدی در مورد واردات محصولات حیوانی از بریتانیا اعمال می شود ، وضعیت 
بدتر خواهد شد. » جاناتان اوینز« کارشناس تدارکات و پشتیبانی از دانشگاه 
سالفورد می گوید: کالاهای ویژه ایام کریسمس و سال نو میلادی در راه بریتانیا 
هستند و بسیاری از شرکت‌ها برای رزرو جا در کشتی‌هایی که از چین می آیند 

کشوری که همچنان منبع اصلی کالاها می باشد، با یکدیگر مقابله می کنند.
بیشتر شرکت‌ها سعی می کنند خود را با شرایط سازگار کنند. سوپر مارکت‌های 
زنجیره ای »تسکو« و غول تجارت الکترونیک »آمازون « در قول دادن برای دادن 
پاداش‌های کار در انگلستان تردید ندارند تا بتوانند رانندگان یا فروشندگانی را که 
برای ارائه خدمات به مشتریان خود نیاز دارند، جذب کنند.  صنایع گوشت انگلیس 
در حال بررسی آغاز مشارکت و همکاری با زندان‌ها هستند تا برخی از زندانیان را 
وارد چرخه کار کنند. نمایندگان بخش‌های مختلف و کارفرمایان به طور فزاینده 
ای بر دولت بوریس جانسون فشار می آورند قوانین مهاجرت پس از برگزیت را 
اصلاح کند تا رانندگان خارجی خودروهای سنگین به ویژه رانندگان از کشورهای 
اروپای شرقی بتوانند به راحتی به انگلستان سفر کنند. »ریچارد واکر« رئیس گروه 
ایسلند می گوید: باید رانندگان انگلیسی را جایگزین رانندگان خارجی خودروهای 
سنگین مانند کامیون کرد اما این تغییرات زمان می برد به ویژه اینکه الان کالاهای 

ویژه عید میلاد باید به سرعت حمل شوند.

پولیتیک

رویداد


